
 

Città di Roncade
Provincia di Treviso 

Pagina 1 di 2

ORDINANZA N. 59 DEL 10/05/2024

OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA DI VIA MONTELLO A RONCADE DAL 14 AL 
24 MAGGIO 2024, PER LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DELLA PAVIMENTAZIONE IN BETONELLE. 

 Servizio Polizia Locale 

 Il Responsabile   

Vista la richiesta agli atti pervenuta via e-mail  in data 10 maggio 2024 con prot. n° 10518, da parte 
della ditta Brugnaro Carlo s.r.l. con sede a Roncade in via F. Manera n. 25 esecutrice dei lavori, intesa 
ad ottenere l’istituzione del provvedimento viabilistico di chiusura totale al traffico veicolare di via 
Montello a Roncade, nel tratto compreso tra l’intersezione con via Roma e via T. Vecellio, al fine di 
poter eseguire i lavori di manutenzione della pavimentazione in betonelle per conto del Comune di 
Roncade;
Viste le caratteristiche del tratto di strada interessato dai lavori;
Vista l’impossibilità di regolamentare, durante l’esecuzione degli stessi, il normale flusso veicolare 
che da via Montello porta a via Tiziano Vecellio;
Ritenuto pertanto, che al fine di poter garantire la regolare esecuzione dei lavori sopra descritti, la 
tutela del patrimonio nonchè garantire l’incolumità pubblica, l’area di cui sopra debba essere 
temporaneamente interdetta al traffico veicolare;  
Visto che i lavori di cui sopra interesseranno il periodo compreso tra martedì 14 e venerdì 24 maggio 
2024 con orario di massima compreso tra le 07.30 e le 18.00;
Vista la determina di affidamento lavori n. 247 rilasciata dal responsabile del settore tecnico del 
Comune di Roncade in data 22/04/2024;
Ritenuto necessario aderire perciò alla richiesta presentata dalla ditta richiedente;
Ritenuto altresì che dal provvedimento di cui sopra debbano essere esclusi i mezzi di soccorso 
pubblico nonché i pedoni ed i velocipedi;
Visti gli artt. 5, 7, 20 e 21 del D.L.vo 30 aprile 1992, n° 285 e quanto stabilito dagli artt. 30 al 43 del 
D.P.R. 16 dicembre 1992 nr. 495, oltre a quanto stabilito dal Decreto 10/07/2002 del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti “ Disciplinare Tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per 
categoria di strada, da adottare per il segnalamento stradale temporaneo” che fissa nuove disposizioni 
per l’apertura di cantieri di lavoro su strade;
Visto il decreto di nomina quale responsabile del servizio di Polizia Locale;
Visto lo statuto comunale;

O R D I N A

Per i motivi citati in premessa l’adozione dei seguenti provvedimenti:

C
I
T
T
A
'
 
D
I
 
R
O
N
C
A
D
E
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
0
5
2
7
 
d
e
l
 
1
0
/
0
5
/
2
0
2
4
 
1
1
:
5
2
:
0
5
 

d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
f
i
r
m
a
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
F
A
B
R
I
Z
I
O
 
M
I
L
A
N
E
L
L
O
 
s
t
a
m
p
a
t
o
 
i
l
 
g
i
o
r
n
o
 
1
3
/
0
5
/
2
0
2
4
 
d
a
 
M
i
c
h
i
e
l
o
n
 
M
a
r
c
o
.

H
a
s
h
 
(
S
h
a
2
5
6
)
:
2
5
1
b
a
a
9
2
e
3
0
e
4
2
6
e
a
1
2
6
a
6
5
7
d
1
9
f
d
b
7
9
2
9
7
b
8
4
b
b
a
1
3
4
c
9
4
4
1
4
7
b
a
9
0
1
4
a
7
1
d
9
0
e



 

Città di Roncade
Provincia di Treviso 

Pagina 2 di 2

Nel periodo compreso tra martedì 14 e venerdì 24 maggio 2024 in un orario di massima compreso tra 
le ore 07.30 e le ore 18.00, il tratto stradale di via Montello compreso tra l’intersezione con via Roma 
e via T. Vecellio sarà temporaneamente interdetto alla circolazione veicolare, ad esclusione delle 
categorie citate in premessa, al fine di consentire alla ditta Brugnaro Carlo s.r.l. l’esecuzione dei lavori 
di manutenzione della pavimentazione in betonelle per conto del Comune di Roncade.

DISPONE

La Ditta esecutrice dei lavori  è incaricata della collocazione della prescritta segnaletica stradale, in 
conformità a quanto previsto dal vigente Codice della Strada e dal relativo Regolamento di esecuzione 
e di predisporre altresì adeguata segnaletica stradale da collocare nell’area interessata dai lavori, tra 
via Roma e via Montello, e tra via Montello e via Tiziano Vecellio.
dovrà essere assicurato da parte dell’impresa il perfetto ripristino della sede stradale;
Sarà altresì compito dell’impresa e/o del Settore tecnico del Comune di Roncade avvisare i residenti 
per tempo dei possibili disagi causati dai lavori sopra citati.
Spetterà altresì alla ditta esecutrice dei lavori di adottare tutte le cautele nell’area di cantiere al fine 
di non creare pericolo per la circolazione stradale;
L’amministrazione comunale ed i suoi dipendenti sono sollevati da eventuali responsabilità in sede 
civile e penale o molestia derivanti da danni a cose e/o persone o correlati dall’esecuzione delle 
predette attività di cantiere, restando in capo alla ditta esecutrice dei lavori nonché di tutti gli obblighi 
derivanti dalla normativa di prevenzione degli infortuni sul lavoro; 
La presente ordinanza è resa nota al pubblico  mediante il responsabile dell'ufficio Messi del Comune 
di Roncade.
Avverso il presente provvedimento di ordinanza è ammesso, entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, 
ricorso al T.A.R. del Veneto, ai sensi della Legge 06/12/1971, nr. 1034, ovvero entro 120 giorni, 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R. 24/11/1971, nr. 1199. 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dall'art. 7 del Codice della Strada.

 Il Responsabile   
 MILANELLO FABRIZIO   

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)

C
I
T
T
A
'
 
D
I
 
R
O
N
C
A
D
E
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
0
5
2
7
 
d
e
l
 
1
0
/
0
5
/
2
0
2
4
 
1
1
:
5
2
:
0
5
 

d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
f
i
r
m
a
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
F
A
B
R
I
Z
I
O
 
M
I
L
A
N
E
L
L
O
 
s
t
a
m
p
a
t
o
 
i
l
 
g
i
o
r
n
o
 
1
3
/
0
5
/
2
0
2
4
 
d
a
 
M
i
c
h
i
e
l
o
n
 
M
a
r
c
o
.

H
a
s
h
 
(
S
h
a
2
5
6
)
:
2
5
1
b
a
a
9
2
e
3
0
e
4
2
6
e
a
1
2
6
a
6
5
7
d
1
9
f
d
b
7
9
2
9
7
b
8
4
b
b
a
1
3
4
c
9
4
4
1
4
7
b
a
9
0
1
4
a
7
1
d
9
0
e


